RESULTADO PARCIAL DO EDITAL DE SELEÇÃO – 2º semestre (2021/2)

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza (CCBN), no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com

a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público o resultado parcial do edital de seleção para Bolsas de Monitoria

e Monitoria Voluntária do CCBN, para o 2º semestre letivo (2021/2)

QUADRO I - QUADRO DE DISCIPLINAS

CURSO CÓD. NOME DISCIPLINA PROFESSOR MONITOR SELECIONADO

Agronomia CCBN 393 Fitopatologia Mauro Jorge Ribeiro Iricélia Vieira Cardoso

Agronomia CCBN 822 Anatomia de Plantas Vasculares Frederico Henrique da Silva Carlos Eduardo Silva Andrade

Agronomia CCBN 288 Sementes Humberto Antão de Souza Luís Eduardo Carvalho de Souza

Agronomia CCBN 345 Química e Fertilidade do Solo Elízio Ferreira Frade Júnior Antônio Arilson Moraes da Silva

Biologia CCBN 913 Anatomia Humana Eliete dos Santos Sousa NÃO HOUVE INSCRITOS

Biologia CCBN 917 Genética Molecular Hermeson Nunes Azevedo NÃO HOUVE INSCRITOS

Biologia CCBN 924 Embriologia Comparada Eliete dos Santos Sousa Lucas Silva Brito

Biologia CCBN 916 Biofísica Luís Eduardo Maggi NÃO HOUVE INSCRITOS

Florestal CCBN 345 Química e Fertilidade do Solo Elízio Ferreira Frade Júnior Maria Cintia Silva de Freitas

Florestal CCBN 062 Patologia Florestal II Nei S. Braga Gomes Jéssica Ariane Sousa do Nascimento

Florestal CCBN 338 Dendrologia Paulo André Trazzi Geiciane da Mota Moura

Florestal CCBN 847 Geoprocessamento Symone Figueiredo Não atende os requisitos

Física CCBN 1008 Fluidos e Oscilações George da Silva Valadares NÃO HOUVE INSCRITOS

Física
CCBN 1007 Mecânica Bianca Martins Santos

- Adenilson Avelino Franco
 - Eder Silva dos Santos Júnior

Física CCBN 1009 Termodinâmica Carlos Henrique Moreira Lima Adenilson Avelino Franco

Física CCBN 815 Termodinâmica e Física Estatística Luiz Gustavo de Almeida NÃO HOUVE INSCRITOS

Química CCBN 979 Química Analítica Quantitativa Edson Luiz Marcon Eder Silva dos Santos Júnior

Química CCBN 783 Termodinâmica Experimental Carlos Eduardo Garção de Carvalho  Francisca Maiara da Silva Damasceno

Química CCBN 785 Química Qualitativa Experimental Kennedy Lima Francisca Maiara da Silva Damasceno

Química CCBN 653 Química Orgânica Experimental II Kennedy Lima Francisca Maiara da Silva Damasceno

Veterinária CCBN 068 Doenças Parasitárias dos Animais Domésticos Flávio Roberto C. Da Silva NÃO HOUVE INSCRITOS

Veterinária CCBN 043 Bioquímica Básica Rogério de Freitas Lacerda Victória Cristina Feitosa de Souza

CURSO CÓD. NOME DISCIPLINA PROFESSOR MONITOR SELECIONADO

Veterinária CCBN 178 Doenças Bacterianas dos Animais Domésticos Tamyres Izarelly B. Da Silva Luiz Moreira Pereira Neto

Veterinária CCBN 101 Técnica Cirúrgica Veterinária Gleice Kelly C. Bento NÃO HOUVE INSCRITOS

VOLUNTÁRIOS

Biologia CCBN 959 Métodos e Técnicas em Parasitologia Animal Francisco Glauco de Araújo Santos NÃO HOUVE INSCRITOS

Biologia CCBN 916 Biofísica Luís Eduardo MAggi
- Ronald Antonio Nascimento de Souza

- Isaac de Oliveira Santos

Florestal CCBN 054 Anatomia de Plantas Vasculares Berenice K. Alcântara da Silva NÃO HOUVE INSCRITOS

Florestal CCBN 843 Biotecnologia Florestal Berenice K. Alcântara da Silva NÃO HOUVE INSCRITOS

Florestal CCBN 021 Química Orgânica III Ilmar Bernardo Graebner NÃO ATENDE AOS REQUISITOS

Química CCBN 052 Química Analítica Hiale Yane Silva Souza NÃO HOUVE INSCRITOS

Química CCBN 985 Ensino em Química II Gahelyka Aghta Pantano Souza NÃO HOUVE INSCRITOS

Veterinária CCBN 068 Doenças Parasitárias dos Animais Domésticos Flávio Roberto C. Da Silva NÃO HOUVE INSCRITOS

Veterinária CCBN 043 Bioquímica Básica Rogério de Freitas Lacerda Laura Gabrielly Alves Henrique

Veterinária CCBN 178 Doenças Bacterianas dos Animais Domésticos Tamyres Izarelly B. Da Silva Brenda Cordeiro Bastos

Veterinária
CCBN 101 Técnica Cirúrgica Veterinária Gleice Kelly C. Bento

- Andressa de Sousa  Martins
- Paula Grazielle Azevedo Backes

- Lucas Agueiro de Carvalho

Veterinária CCBN 221 Epidemiologia Básica Guilherme Henrique Reckziegel Elen Cristina Gomes Faria

Veterinária CCBN 660 Zoonoses (Optativa) Guilherme Henrique Reckziegel Braian Bispo do Amor Divino

Veterinária
CCBN 343 Deontologia e Legislação Médico Veterinária Guilherme Henrique Reckziegel

Deborah de Oliveira Soares
Jeneffer Caroline de Macedo sousa

Veterinária CCBN 1063 Citopatologia Veterinária (Optativa) Patrícia Fernandes N. Malavazi NÃO HOUVE INSCRITOS

Veterinária
CCBN 541 Diagnóstico por Imagem Patrícia Fernandes N. Malavazi

- Mailson Costa de Queiroz
- Amábile Regina de Souza Mendes

Veterinária
CCBN 561 Nutrição de Ruminantes Bruna Laurindo Rosa

- Érica Fabiana da Silva Lima
- Laura Gabrielly Alves Henrique

Veterinária
CCBN 187

Doenças Virais e Fúngicas dos Animais
Domésticos

Tamyres Izarelly B. Da Silva/Guilherme Henrique
Reckziegel

Braian Bispo do Amor Divino
Ana Luíza Nunes Galdino

Juliana Orlando Silva

Veterinária CCBN 204 Clínica Médica de Cães e Gatos I Acácio Duarte Pacheco/Gleice Kelly C. Bento Lucas Agueiro de Carvalho

Veterinária CCBN 282 Semiologia Veterinária Acácio Pacheco/Marllos Nunes/Janduí Júnior Andressa de Sousa Martins

Veterinária CCBN 250 Inspeção e Tecnologia de Carnes e Derivados Cássio Toledo Messias/Patrícia Gelli Marchi Karolayne Negreiros Justo

Veterinária
CCBN 122 Patologia Geral Francisco Glauco de A. Santos

Maria Clara Loureiro Barbosa
Tainá dos Santos Cruz
RAyná Girard Madeira

Veterinária CCBN 046 Biofísica para Veterinária Luís Eduardo Maggi NÃO HOUVE INSCRITOS

Veterinária CCBN 278 Anatomia Descritiva animal II Yuri K. Carvalho/Carlos Augusto Sousa NÃO HOUVE INSCRITOS

CURSO CÓD. NOME DISCIPLINA PROFESSOR MONITOR SELECIONADO

Veterinária CCBN 210 Embriologia Animal Carlos Augusto Sousa NÃO HOUVE INSCRITOS

Veterinária CCBN 124 Farmacologia e Terapêutica Veterinária Marllos Henrique Nunes Débora de Oliveira Soares

Veterinária CCBN 655 Etologia (optativa) Marllos Henrique Nunes NÃO HOUVE INSCRITOS

Veterinária CCBN 320 Fisiopatologia da Reprodução do Macho Rafael Augusto Satrapa Matheus Santos Gadelha

Veterinária CCBN 536 Forragicultura e Pastagens Eduardo Mitke Brandão Reis Erica Fabiana da Silva Lima

* OBS: O aluno que for de curso em tempo integral, só poderá assumir uma monitoria.

* Os alunos que se inscreveram nas disciplinas canceladas, poderão se inscrever novamente, em

outra monitoria.